
R.D. N° 23-2/2024.-

Montevideo, 31 de julio de 2024.-

PASANTE/BECARIO ADMINISTRATIVO
CETP-UTU
Renovaciones y ceses.-
______________________________________

RRHH/6783

VISTO: el Convenio celebrado entre el Consejo de Educación Técnico
Profesional y el Banco de Previsión Social con fecha 07.02.1996, las modificaciones
aprobadas por R.D. Nos. 28-5/2000, del 23.08.2000, 46-11/2000, del 28.12.2000 y
7-5/2007, del 14.03.2007 y resoluciones reglamentarias posteriores, relativo al régimen
de pasantías para estudiantes y egresados de los cursos de Administración;

RESULTANDO: que de acuerdo a lo dispuesto por los arts. 2 y 8 del citado
Convenio, se establece la renovación del contrato hasta el 50% de los pasantes y/o
becarios mejor calificados, ingresados en 08.2023, por el término de un año;

CONSIDERANDO: I) que se detalla la nómina de pasantes y/o becarios que
egresan y renuevan de acuerdo con el régimen convenido;

II) que a solicitud del Cuerpo, con fecha 24.07.2024 Datos
de Personal realiza un pormenorizado informe;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) RENUÉVANSE POR EL TÉRMINO DE UN AÑO LOS SIGUIENTES
CONTRATOS:

Nº FUNC. APELLIDO NOMBRE
19081 DA LUZ DIEGO
19056 DO SANTOS GABRIEL
19066 CÁCERES BRYAN
19102 NOGUERA BRISA
19052 IGUINI AITANA
19058 ESPINO REBECA
19090 DELLA RATTA ANTONELLA
19093 DUARTE DAHIANE
19082 CLAVIJO MILAGROS
19084 QUIÑONES NAZARENA
19015 BUENO MELISA
19037 BRUN CECILIA
19024 MAUTONE MANUELA
19076 CLAVIJO SAMANTA
19047 PAONETTI ANA
19079 ETCHEVERRY RODRIGO
19029 RODRÍGUEZ LORENA



R.D. N° 23-2/2024.-

2°) DECLÁRASE EL CESE DE LA RELACIÓN CONTRACTUAL DE LOS
SIGUIENTES CONTRATOS:

Nº FUNC. APELLIDO NOMBRE
19051 DA ROSA LEIDY
19070 ROSA MILAGROS
19060 CORREA NICOLÁS
19054 PÁJARO MAGALÍ
19055 GONZÁLEZ MARTHA
19061 PRESA AGUSTÍN
19053 CORREA MARY
19088 PETTINARI ROMINA
19069 JEORGEFF JIMENA
19073 DE LEÓN JOAN
19091 PÉREZ CAMILA
19068 GONZÁLEZ GONZALO
19072 SILVEIRA MELANIE
19080 MORÁN AGUSTINA
19083 TURCONI ANA
19087 FERRARI NADIA
19074 CAMEJO SANTIAGO
19089 VIERA DAHIANA
19063 RODRÍGUEZ CINDY
19011 GARCÍA ESTEBAN
19013 DOMÍNGUEZ YANINA
19059 BORGES EMILIA
19006 FUENTES JENIFER
19094 DREYER FLORENCIA
19012 DÁVILA BRISA
19020 ARAÚJO LAURA
19007 ZASPE FLORENCIA
19043 ORTIN ROMINA
19010 SOSA GONZALO
19028 FASSANI GEORGINA
19033 LION NATALY
19036 RAMÍREZ FLORENCIA
19062 MIRAGLIA TATIANA
19065 BOZZOLASCO CAMILA
19030 LOPE ALEXANDER
19027 CUELLO MATEO
19046 LEAO SANTIAGO
19077 FAGÚNDEZ CARLOS
19032 PIÑEYRO INDIRA
19049 RUIZ CRISTINA
19067 SARTOR JEAN
19078 ALVES JOSÉ
19086 VIERA ÁNGELA
19009 SÁNCHEZ MARÍA



R.D. N° 23-2/2024.-

19023 NÚÑEZ ELIZABETH
19022 BARCO DEBORAH
19040 GULARTE MATÍAS
19034 TAPARI MARÍA
19039 PAUAR YIANELA
19064 BONILLA FLORENCIA
19075 DELGADO DELFINA
19021 MACHÍN AGUSTINA
19025 COITO NURIA
19035 BULMINI SILVIA
19008 RUIZ DÍAZ LUCIANA
19017 ARAÚJO DERLY
19019 RAMOS MARÍA
19031 NOBLE JOSELIN
19085 COLMAN GIANFRANCO
19016 SANTOS FAUSTINO
19044 MARTÍNEZ MELISA
19014 NÚÑEZ JEAN
19038 LEIVA LUCÍA
19018 PUENTE JHOANA
19026 PEREIRA NICOLE
19045 BENTANCOR VALENTINA
19050 ARELLANO STHEFANI
19092 OGANDO MELANY
19095 MARTÍNEZ YANNIA
19096 RASQUIN GWENDOLINE
19097 GETTI JOSEPH
19098 RODRÍGUEZ KAREN
19099 MARIÑO DELFINA
19100 MARIÑO ANASTACIA
19101 CORTACERO GABRIEL

3°) COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA DE
RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ba/gp


